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Verksamhetsplanen grundar sig i föreningens strategiska långtidsplan 2024-2028. För att få 
en bättre grund för beslut och bättre resultat ser vi löpande över arbetssätt, arbetsfördelning, 
prioriteringar och arbetsverktyg. 

Baserat på nuvarande prognos kommer personalstyrkan  vidhållas under 2026. Kansli 
kommer att bestå av: 

●​ Verksamhetsledare 50 % av heltid 
●​ Projektassistent & kommunikatör 25 % av heltid 
●​ Ekonomiansvarig konsult på timbasis​ ​ ​                              

samt se över möjligheterna att  ta in en kanslipraktikant till hösten 2026.  

För att uppnå den strategiska långtidsplanens övergripande mål har Latinamerikagrupperna 
formulerat tre delmål för att tydliggöra vårt fokus, prioriteringar och tillvägagångssätt i 
arbetet under 2026: 

1)  Utvecklingssamarbete i Latinamerika 

2)  Verksamhet i Sverige 

3) Föreningsutveckling 

 

1) Utvecklingssamarbete i Latinamerika​
 

●​ Sida-finansierat projektsamarbete med MPA​ ​ ​ ​ ​
Bedriva föreningens Sida finansierade projekt med vår partnerorganisation MPA i 
Brasilien.  Projektets övergripande mål är att stärka mänskliga rättigheter på 
landsbygden genom att bereda möjlighet för kvinnors och unga småbrukares aktiva 
deltagande i utbildningar, metoder för effektivt påverkansarbete och stärkt kapacitet 
inom målgruppen småskaliga jordbrukare för ett mer jämställt och jämlikt samhälle 
avseende mänskliga rättigheter, medbestämmande och matsuveränitet. 

●​ Diversifiera finansiering​
 Se över finansieringsmöjligheter och bredda föreningens finansiella bas via 
exempelvis stiftelser, stipendier och EU-bidrag för att utöka vårt utvecklingsamarbete 
med partnerorganisationer i Latinamerika. 

●​ Kontakt med samarbetsorganisationer​
Latinamerikagrupperna håller kontinuerlig och god kontakt med våra tidigare 
samarbetsorganisationer i Latinamerika för att fortsätta stötta dem i sitt arbete och för 
att möjliggöra ett steglöst återupptagande av partnerskapen i framtiden.  

●​ Praktikantverksamhet ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                     
Latinamerikagrupperna har som vision att under hösten skicka ut utlandspraktikanter 
till vår parterorganisation MPA i Brasilien eller annan tidigare samarbetsorganisation. 
Detta kommer att ske förutsatt att vi hittar lämpliga kandidater och får in resurser för 
att täcka försäkringskostnader och bidrag till mottagande organisation. I övrigt är det 
upp till varje praktikant att finansiera kostnaderna för praktiken. Praktikanterna 
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kommer att få upplärning och stöd av Latinamerikagrupperna och förväntas 
genomföra ett efterarbete i Sverige efter hemkomst. 

 

2) Verksamhet i Sverige​
 

●​ Påverkansarbete i Sverige​
Latinamerikagrupperna ska, i mån av tillgängliga resurser,  fortsätta bedriva 
påverkansarbete för att säkerställa att svenska statliga och företagsinvesteringar görs 
på ett sätt som är förenligt med mänskliga rättigheter och Moder Jords välmående. I 
detta avseende är det särskilt viktigt att lyfta hur svenskars livsval och den svenska 
livsstilen påverkar människor i Latinamerika.  

●​ Event och aktiviteter​
För att öka föreningens synlighet och närvaro samt skapa plattformar för att informera 
om våra hjärtefrågor ska Latinamerikagrupperna, i mån av tillgängliga resurser,  
genomföra aktiviteter och arrangera evenemang som riktar sig till både medlemmar 
och en intresserad allmänhet. Mer synlighet ökar även våra möjligheter till att värva 
nya medlemmar och månadsgivare. 

●​ Folkbildning​
Kunskap är nyckeln till förändring. De stora utmaningar som världen står inför rotar 
sig i strukturella orättvisor som växt sig starka under århundraden och avancerat 
ytterligare i och med globaliseringen. Genom att belysa dessa strukturer kan 
föreningen inspirera flera till att bli en del av lösningen.  

●​ Bredda målgrupper​
I Sverige bor många människor som tillhör den latinamerikanska diasporan. 
Latinamerikagrupperna ska bli bättre på att nå ut till dessa individer och bygga upp 
nya starka samarbeten baserade på solidaritet och ömsesidigt lärande. 
Latinamerikagrupperna ämnar även att öka den geografiska spridningen på sina 
aktiviteter och event för att kunna inkludera unga och vuxna i utkanten av städerna i 
kampen. 

●​ Samarbeta mer mellan svenska organisationer​
När regeringen aktivt motarbetar civilsamhället är det viktigt att 
Latinamerikagrupperna söker sig till samarbeten med andra likasinnade 
organisationer. Styrka ligger i antal och genom gemensamma ansträngningar kan vi 
åstadkomma mera. ​
 

3) Föreningsutveckling ​
 

●​ Alternativ finansiering​
Det starka beroendet av finansiering från Sida för att kunna bedriva verksamhet har 
lämnat Latinamerikagrupperna i ett utsatt läge. Föreningen måste därför hitta sätt att 
bredda sin finansiella bas via exempelvis stiftelser, stipendier och EU-bidrag samt öka 
insamlingen. Detta arbete kommer fortsätta under 2026. 

●​ Aktivera tema- och lokalgrupper​
Tema- och lokalgrupper har historiskt sett bidragit enormt till 
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Latinamerikagruppernas verksamhet. Deras lokala förankring och värdefulla kunskap 
i tematiska frågor ska ges mer utrymme.   

●​ Ny arbetsfördelning för bättre arbetsklimat​
Då kansliet enbart består av två personer som arbetar deltid är arbetsbördan på kansli 
och styrelse hög vilket kan ge stress och utmattning. En förbättrad arbetsfördelning 
skulle vara bra för föreningen. Ett steg i ledet är att introducera arbetsgrupper för olika 
ändamål, bestående av både styrelseledamöter och aktiva medlemmar. En annan 
strategi är att rekrytera frivilliga som inte nödvändigtvis måste ha tidigare koppling 
till Latinamerikagrupperna men som står bakom våra värderingar och visioner, 
exempelvis via Volontärbyrån.  Föreningen undersöker också möjligheten att ta in en 
kanslipraktikant under hösten 2026.  

●​ Arkivering​
För att försäkra sig om att föreningens historia får leva vidare har 
Latinamerikagrupperna donerat majoriteten av föreningens arkiv till Rikssarkivet. 
Föreningen har fortfarande kvar en del material samt digital arkivering på 
Solidaritetshuset. Under 2026 kommer materialet att gås igenom samt undersöka 
möjligheten att komplettera vår donation till Riksarkivet. Detta för att minska 
kostnaderna för föreningen samt bevara  föreningens historia och tillgängliggöra den  
för medlemmar och en intresserad allmänhet. 
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